
SIsfdí
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Dohoda Stran
o prodloužení Doby pro dokončení

Smluvní strany

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
příspěvková organizace
se sídlem:
IČO:
zastoupená:

(dále jen „Objednatel“)

Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
000 85 031
Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem

oiiáiBiaiBBis^^PoviieB

ijiiiiiiioii^iiaiiiiieiHiiiii
poviřen

a

M - SILNICE a.s.,
se sídlem:
IČO:

zastoupená:

Husova I697, 530 03 Pardubice 
421 96 868
Ing. Petrem Hrančíkem, ředitelem oblasti 
VÝCHOD na základi písemného pověření 
představenstvem

(dále jen „Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále jen „Strany“)

uzavřely níže uvedeného dne tuto dohodu (dále jen „Dohoda“).

® info@cmanagement.cz
E Pujmanové T753/10a, 140 00 Praha 4
@ contractmanagement.cz 1 / 3

mailto:info%40cmanagement.cz
http://www.contractmanagement.cz/


Preambule

A. Strany uzavřely dne 27.08.2024 smlouvu o dílo č. Objednatele SMLO-238/1073/200/20/2024, 

č. Zhotovitele OV2-1001/2024 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem „Rekonstrukce chodníků a komunikace III/3057, ul. Husova - Holice, II. Etapa“ (dále 

jen „Dílo“). Práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci plnění na základě Smlouvy se řídí 

Smluvními podmínkami pro stavby menšího rozsahu ve znění Zvláštních podmínek (dále jen 

„OP/ZP“).

B. V průběhu realizace Díla došlo ke vzniku skutečnosti, která se podle Smlouvy považuje 

za okolnost náležející do rizika Objednatele a se kterou tudíž Smlouva spojuje vznik časového 

nároku Zhotovitele podle Pod-čl. 7.3 OP/ZP ve spojení s Pod-čl. 6.1 písm. l) a písm. m) OP/ZP 

na prodloužení Doby pro dokončení ve smyslu Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce. 

Konkrétně se jedná o skutečnost, kdy došlo po odstranění konstrukčních vrstev vozovky 

na odkryté zemní pláni k zastižení nevhodných zemin do aktivní zóny komunikace. Na základě 

popsané skutečnosti bylo nutné provedení Variace spočívající ve výměně předmětného podloží. 

Popsanou skutečnost zanesl Zhotovitel do svého aktualizovaného harmonogramu prací, pročež 

si tato skutečnost vyžádala prodloužení realizace prací na Díle.

(dále jen „Okolnost“)

C. Zhotovitel v souvislosti s Okolností uplatnil ve smyslu Pod-čl. 7.3 OP/ZP nárok na prodloužení 

Doby pro dokončení do o 30 dní.

(dále jen „Časový nárok“).

D. Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Časovým nárokem anebo Okolností neuplatnil vůči 

Objednateli žádné majetkové nároky, ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného 

charakteru, bez ohledu na jejich právní kvalifikaci.

(dále jen „Finanční nárok“)

E. Strany mají zájem vyřešit s konečnou platností veškeré nesrovnalosti a spory, které vyplývají 

z Okolnosti a Časového nároku.

Strany se dohodly následovně:

I.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má na základě a/nebo v souvislosti s Okolností výhradně 

a pouze tento časový nárok a Zhotovitel s tím bez výhrad souhlasí:

® info@cmanagement.cz
E Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4
@ contractmanagement.cz 2 / 3

mailto:info%40cmanagement.cz
http://www.contractmanagement.cz/


nárok na prodloužení Doby pro dokončení (Pod-čl. 1.1.9 OP/ZP) podle Pod-čl. 7.3 

OP/ZP o 30 dní do dne 22.06.2025.

(dále jen „Přiznaný časový nárok“)

II.

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s lílem vyhnout se soudním a jiným 

sporům souvisejícím s Okolností a Časovým nárokem, resp. takovým sporům předcházet, se Strany 

dohodly na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. Strany přitom podepisují tuto Dohodu 

s vidomím, předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, 

jak je uvedeno v této Dohodl:

i. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného časového nároku, 

veškerých časových nároků bez ohledu na jejich charakter a právní kvalifikaci, které mu 

vznikly a/nebo vzniknou na základi a/nebo v souvislosti s Okolností a Objednatel s tímto 

souhlasí.

IV.

Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem připojením uznávaných elektronických podpisů 

oprávniných zástupců Stran.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají touto Dohodou nedotčena.

Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobi a Strany obdrží její elektronický originál.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Iripi liřř Digitálně podepsal 
II ly. Jll I IngjjfíSynek

I Datum; 2025.05.22 jV n G K 07:58:22 +02'00'

II ly. Z.UCI ICI\ Ing. Zdeněk Babka 
Datum: 2025.05.22

DaUKa 08:24:40 +02'00'

Ing. Jiří Synek

1. zástupce statutárního orgánu organizace na 

základi poviření

Ing. Petr Hrančík

ředitel oblasti VÝCHOD

® info@cmanagement.cz
E Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4
@ contractmanagement.cz 3 / 3

mailto:info%40cmanagement.cz
http://www.contractmanagement.cz/

